

Til lederen:

Her finner du utdypende informasjon om prosjektene i NMSU sin årsinnsamling 2024 – THAILAND

Gjennom årsinnsamlingen i 2024 ønsker vi å være med og skape muligheter til å drømme om en fremtid for barn, både i slummen og på landsbygda i Thailand.

Sammen med Den evangelisk-lutherske kirken i Thailand (ELCT) er NMS med på å gi barn og unge fra fattige kår en bedre start på livet. Dette jobber de med på ulike måter og gjennom årsinnsamlingen er vi med og støtter to av disse prosjektene: **Skolestipend**, og **Lovsangshjemmet**.

STERKE OG TRYGGE FAMILIER (NMS Prosjektnummer 444108)

Diakoniavdeling i ELCT har de siste årene hatt et spesielt fokus på barns rettigheter, forebygging av menneskehandel og hvordan man kan bygge en sterk og trygg familie. Gjennom opplæring og seminarer har prosjektet som mål å styrke familier, og øke fysisk og psykisk trygghet hos familier i målgruppene. Barn i områder hvor ELCT har menigheter lever i lokalsamfunn hvor det er risiko for overgrep, vold og menneskehandel.

En del av dette prosjektet er **skolestipend**: Gjennom skolestipend blir det mulig for barn fra fattige familier til å ta en utdanning. Selv om skolen er gratis i Thailand er det likevel mange som ikke har mulighet til å gå på skole. Noen har ikke penger til utgifter til skoleuniform, skrivesaker og reise til skolen. Andre bor langt unna skolen og har ikke mulighet til å betale for opphold på internat. Andre igjen har også behov for den ekstra inntekten barna kan bidra med om de jobber i stedet.

Skolestipendet som NMS gir støtte til gjør det mulig for disse barna og ungdommene å fullføre grunnskolen, og gjør dem mindre utsatt for å bli ofre for menneskehandel. Barn og unge som får stipend deltar også på en egen leir. På denne leiren får disse barn og ungdommene mulighet til å bli inspirert, oppleve felleskap, glede og Guds kjærlighet.

Leiren i 2023 ble holdt på Immanuelhjemmet i Phibun (Nord-Øst Thailand). Noen av deltakerene hadde kjørt i hele 25 timer for å delta. På leiren var det satt av masse tid til leker og konkurranser. Kirken hadde fått låne et sportsanlegg i nærheten. Der arrangerte de både sekkeløp, fotballkamp og andre sportsaktiviteter. Førstehjelpskurs med Madagaskar-misjonær doktor Rova var det også satt av tid til. En tidligere flyvertinne satte ord på viktigheten av en god utdanning og delte sine erfaringer fra tiden hun jobbet i Thai Airways, og tidligere stipendelever delte av sine erfaringer. En formiddag var satt av til «community work». Leirdeltakerne ble delt inn i grupper og ble sendt til ulike plasser i nærmiljøet for å vaske og rydde.

LOVSANGSHJEMMET (Home of Praise - NMS Prosjektnummer 444105) er en barnehage som ligger under en motorvei i Klong Toey, et av de fattigste områdene i Bangkok. Barnehagen er åpen for barn i alderen seks måneder til fire år. Barna som går i barnehagen kommer fra fattige familier som har mange sosiale utfordringer. På Lovsangshjemmet får barna omsorg og kjærlighet, mulighet til å leke i et læringsvennlig miljø, sunn mat og tid til hvile.

For 20 år siden bestemte Immanuel menighet i ELCT seg for å utvide sitt diakonale arbeid. Presten i menigheten sammen med daværende NMS misjonær Dag Johannessen, utfordret alle i menigheten til å lete etter et passende sted i nærmiljøet, en plass hvor kirken kunne starte opp nytt arbeid. Under en motorvei, i ett slumområde som heter Nong Mai (Klong Toey), fant de en gammel nedlagt politistasjon til salgs. En velstående engelskmann kjøpte bygningen som en gave til kirken, og medlemmer i menigheten deltok på dugnad for å pusse opp. Senteret fikk navnet Lovsangshjemmet, og etter ønske fra folk i nabolaget så ble det startet opp en småbarnsbarnehage.

Det var NMS misjonær og førskolelærer Anne Storstein Haug som fikk i oppgave å starte opp barnehagen der. I dag er det 35 barn i alder 6 måneder- 4 år som går der. Lovsangshjemmet er en oase og et fristed for barna. Barna bor sammen med familiene sin i små skur eller små rom, og mange kommer fra familier med store sosiale utfordringer. På Lovsangshjemmet er det god plass til fysisk aktivitet, de har en flott lekeplass med både sandkasse, sklie og en liten sykkelvei.

Klasserommene har alderstilpassede leker og formingsaktiviteter. Her er det rom for masse god rollelek. I barnehagen får de melk hver dag, et sunt måltid, frukt, en dusj og hvile. Og kanskje det aller viktigste, her møter de voksne som omslutter de med kjærlighet og omsorg. I dag drives barnehagen helt av lokale medarbeidere. Men NMS er fortsatt med som veileder.

For 20 år siden hadde få mennesker i Nong Mai hørt om Jesus, enda færre hadde hørt om Immanuel kirke. I dag er det helt annerledes, nesten alle kjenner til Jesus, og gjennom arbeidet Immanuel kirke og Lovsangshjemmet driver, så får de oppleve Guds godhet og kjærlighet.